
  

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         REPUBBLICA DI CROAZIA
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu
Assessorato alla cultura

Novigrad- Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
Klasa:023-01/16-01/21  
Urbroj:2163/1-21/3-16-02 
Novigrad - Cittanova, 19.02.2016. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Odbora smotre
               narodne glazbe i plesa Istre
 
  
 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o 
na daljnje postupanje. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 

 
                                                                                                            

                                                                                                      
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA  

 

Upravni odjel za kulturu  
alla cultura  

  

Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b  

ISTARSKA ŽUPANIJA 

Stručne službe za poslove

Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Odbora smotre 
narodne glazbe i plesa Istre – dostavlja se 

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o  imenovanju Odbora smotre narodne glazbe i plesa Istre

                                                                                                            

                                                                                                      

UPANIJA - REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 1 
PAZIN 52000 

imenovanju Odbora smotre narodne glazbe i plesa Istre 

 

                                                                                                            PROČELNIK 
 

                                                                                                      Vladimir Torbica, prof. 



 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09. i 04/13.), župan Istarske županije, dana 01. ožujka 2016. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Odbora smotre narodne glaz be i plesa Istre 

 
 
 

I. 
 

Ovom Odlukom osniva se i imenuje Odbor smotre narodne glazbe i plesa Istre (u daljnjem 
tekstu: Odbor). 
 
 

II. 
 

Odbor čine po 2 (dva) predstavnika s područja lokalnih smotri narodne glazbe i plesa i to 
južne, sjeverne, središnje, sjeverozapadne i istočne Istre odnosno Puljštine, Poreštine, 
Rovinjštine, Pazinštine, Bujštine, Buzeštine i Labinštine. 
Mandat članova Odbora traje 7 (sedam) godina s mogućnošću ponovnog izbora. 
 
 

III. 
 

U Odbor iz točke I. ove Odluke imenuju se: 
 

1. Pietro Demori, iz Galižane, Folklorna skupina,,Armando Capolicchio" Zajednice 
Talijana Galižana 

2. Zoran Karlić, iz Potpićna, KUD „Ivan Fonović Zlatela“ Kršan 
3. Dean Kliman, iz Žminja, FD „Cere“ Cere 
4. Josip Pino Knapić, iz Raše, RKUD „Rudar“ Raša 
5. Nevia Kožljan iz Barbana, KUD „Barban“ Barban 
6. Maja Livada, iz Buja – Buie, v.d. ravnateljice POU Buje 
7. Sanja Matošević, iz Sv. Lovreča, Općina Sv. Lovreč 
8. Mirna Milanović, iz Pazina, POU Pazin 
9. Ivona Orlić, iz Poreča, Etnografski muzej Istre – Museo etnografico dell'Istria 
10. Gabrijela Peruško Pujas, iz Pule, SAKUD Pula 
11. Emil Radovan, iz Rovinja – Rovigno, KUD „Stjepan Žiža“ Rovinjsko selo 
12. Darko Tumpić, iz Pazina, POU Pazin 
13. Mirjana Vratović, iz Buzeta, Ženska vokalna skupina „Jažulice“ 
14. Franko Zec, iz Žminja,. FD „Cere“ Cere. 

 
 

IV. 
 

Odbor iz točke I. ove Odluke svake godine bira 4 (četiri) člana stručnog žirija koji vrednuje 
manifestacije koje promiču tradicijsku baštinu Istre te izabire najbolje izvođače (pjevače, 
svirače, folklorna društva) na lokalnim smotrama narodne glazbe i plesa . 
Odbor iz točke I. ove Odluke donosi kriterije sukladno kojima stručni žiri vrednuje izvođače i 
odabire one najbolje za predstavljanje na kulturnim manifestacijama. 

 
  



 

V. 
 

Odbor iz točke I. ove Odluke na svojoj će prvoj sjednici donijeti Poslovnik o radu Odbora. 
 
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 013-02/16-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 
U Puli, 01. ožujka 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima,  
2. UO za kulturu Istarske županije,  
3. Pismohrana, ovdje 
 
  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 65. Statuta Istarske županije - Regione 
Istriana („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09. i 04/13.) kojim je propisana  nadležnost župana Istarske 
županije - Regione Istriana. 
 
 
 2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE NASTAJU 
DONOŠENJEM AKTA 
 
Ovom Odlukom župan Istarske županije – Regione Istriana osniva i imenuje Odbor smotre narodne glazbe i 
plesa Istre (u daljnjem tekstu: Odbor). 
Odbor čine po 2 (dva) predstavnika s područja lokalnih smotri narodne glazbe i plesa i to južne, sjeverne, 
središnje, sjeverozapadne i istočne Istre odnosno Puljštine, Poreštine, Rovinjštine, Pazinštine, Bujštine, 
Buzeštine i Labinštine. 
Mandat članova Odbora traje 7 (sedam) godina s mogućnošću ponovnog izbora. 
Predstavnici u Odboru s područja Puljštine, Poreštine, Rovinjštine, Pazinštine, Bujštine, Buzeštine i Labinštine 
organiziraju 4 (četiri) lokalne smotre narodne glazbe i plesa na tim područjima koje prethode centralnoj Smotri 
narodne glazbe i plesa Istre. 
Odbor Smotre narodne glazbe i plesa Istre izabire svake godine stručni žiri u sastavu od 4 (četiri) člana koji ima 
sljedeće zadaće: 

- vrednuje manifestacije koje promiču tradicijsku baštinu Istre 
- izabire najbolje izvođače (pjevače, svirače, folklorna društva) na lokalnim smotrama narodne glazbe i 

plesa na području Istarske županije – Regione Istriana, a na temelju kriterija koje donosi Odbor 
Predsjednik stručnog žirija dostavlja odluke i ocjene žirija članovima Odbora koji obavještavaju izabrane izvođače 
koji će predstavljati svoje područje na centralnoj Smotri narodne glazbe i plesa Istre. 
Odbor će na svojoj prvoj sjednici donijeti Poslovnik o svom  radu kojim će se utvrditi način rada i odlučivanja 
Odbora. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
   
   U Proračunu Istarske županije - Regione Istriana za 2016. godinu  nije potrebno osigurati dodatna financijska 
sredstva za provedbu ovog akta.  
 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 


